1
2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2018 г. N 751
Об утверждении Методики расчета показателя «Удельный вес численности высококвалифицированных работников в общей численности квалифицированных работников»
Во исполнение позиции 2.6.19 «Удельный вес численности высококвалифицированных работников в общей численности квалифицированных работников» Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, и в соответствии с Планом Федеральной службы государственной статистики по разработке и утверждению официальной статистической методологии и указаний по заполнению форм федеральных статистических наблюдений на 2018 год, утвержденным приказом Росстата от 20 декабря 2017 г. № 847, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую Методику расчета показателя «Удельный вес численности высококвалифицированных работников в общей численности квалифицированных работников».
2. Признать утратившим силу Приложение № 6 к приказу Росстата от
21 февраля 2013 г. № 70 «Об утверждении методик расчета показателей оценки  эффективности деятельности руководителей федеральных органов исполнительной власти и высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности».
	Временно исполняющий обязанности
руководителя Федеральной службы

государственной статистики
	К.Э. Лайкам